责任编辑/曹 甲

美术编辑/杨 忠 本版校对/周广玲 时局04 2022年10月1日

星期六

泰安日报社出版 社址：泰安市泰山大街 333 号 编辑部：8289600 记者部：8289714 泰安日报新闻报道监督举报邮箱：tarb96009999@126.com 编委办公室：8289606
广 告 中 心 ：8630200 发 行 中 心 ：8289653 印 务 中 心 ：8229282 邮 政 编 码 ：271000 全 年 定 价 ：480 元 印 刷 ：泰 安 日 报 社 印 刷 厂 本 报 自 办 发 行

公告
山东大安发展集团有限公司开发的大安·嘉里中心3#楼已于2022

年9月30日取得《商品房预售许可证》，证号为：泰预（销）售证泰山第
00203号，请认购的客户按照认购协议中约定的时间前往大安·嘉里中心
售楼处签订《山东省新建商品房买卖合同（预售）》。特此公告！

山东大安发展集团有限公司
2022年9月30日

声明
刘 国 栋 丢 失 山 东 现 代 职 业 学 院 毕 业 证 ，证 书 编 号 ：

133221201006002782，声明作废。

经泰安市人民政府批准，泰安市自然资源和规划局
决定以网上挂牌方式出让三幅地块的国有建设用地使
用权。现将有关事项公告如下：

一、出让宗地的基本情况和规划指标要求：（见
附表）

出让宗地范围内的水、电、暖、气、通讯等设施、排污
管道、河流（水渠）及其附属设施及地下管道、光缆等隐
蔽性工程等保持现状使用。土地出让后，上述设施如不
能保持使用的，地块内如有国防光缆、电缆管线及地下
管道、光缆等隐蔽性工程等情况的，由受让方自行与有
关部门协商解决，并承担土地平整、地上物清理和地下
隐蔽工程拆迁等工作及所需费用。

二、竞买人资格和要求：
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组

织（除法律法规另有规定及《国有建设用地使用权挂牌
出让文件》（以下简称《挂牌出让文件》限制的以外）均可
申请参加，竞买人可以单独申请，也可以联合申请（联合
申请竞得的，地块不做分割，土地使用权人为出让合同
的受让方，不能按联合竞买申请人各自出资比例分割办
理不动产权证书）。

2、竞买人拟成立新公司进行开发建设的，应在提交
网上竞买申请时勾选拟成立新公司选项，并按系统提示
在申请书中注明相关条款（应明确新公司的出资构成、
成立时间等）。

三、本次国有建设用地使用权网上交易以挂牌方式
出让。挂牌时间截止时，有两个及两个以上竞买人表示
愿意继续竞价，即转入网上限时竞价，采取增价报价方
式，按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞得人须在网上交易活动结束后5个工作日内
到泰安市自然资源和规划局进行资格审查，经审查符合
要求的，签订《国有建设用地使用权挂牌成交确认书》，
《国有建设用地使用权挂牌成交确认书》签订后10个工
作日内签订《国有建设用地使用权出让合同》，逾期未签
订《国有建设用地使用权挂牌成交确认书》、《国有建设
用地使用权出让合同》及有其他违规违约情形的，竞价
结果无效，竞买保证金不予退还。

五、竞买人可在泰安市公共资源交易网（www.tag-
gzyjy.com.cn:8081）分别浏览或下载《挂牌出让文件》和
《交易操作须知》。

六、公告及交易的具体要求：
公告时间：自 2022 年 10月 1日至 2022 年 10月 20

日止；
挂牌时间：自2022年 10月 21日至2022年 10月 30

日止。
申请竞买截止时间：2022年10月28日11:00；
竞买保证金缴纳截止时间：2022年 10月 28日 15：

00（以到账时间为准）；
报价开始时间：2022年10月21日9：00；

报价截止时间：2022-16号地块2022年 10月30日
9:00。

2022-17号地块2022年10月30日9:05。
2022-18号地块2022年10月30日9:10。
七、各竞买人办理数字证书时需提前准备好相关材

料，网上申请办理CA数字证书，具体要求请查看泰安市
公共资源交易网《企业CA数字证书（电子印章）办理须
知》（已办理且在有效期内的可直接登录系统）。

凡办理数字证书、按公告和挂牌文件要求按时足额
缴纳竞买保证金符合竞买资格的申请人，均可参加
交易。

八、其他需要公告的事项：

1、本次网上交易仅接受网上竞买申请和竞买报价，
不接受如电话、邮寄、书面、口头等其他形式的竞买申请
和竞买报价。

2、本次网上交易规定的币种：人民币。
3、竞买人如对出让公告、《挂牌出让文件》有疑问

的，可向泰安市自然资源和规划局咨询：
联系人：郭先生 张先生
联系电话：0538-8296576、8297921
竞买人如对《交易操作须知》有疑问的，可向泰安市

公共资源交易中心咨询：
联系人：杨先生
联系电话：0538-6995615
4、竞买人自行现场踏勘，竞买人对宗地现状（含地

上地下）在公告期（2022年10月1日至10月20日前）未
向泰安市自然资源和规划局提出书面异议的，则视为认
可宗地达到建设要求，具备开工条件。土地成交后，对
未发现的地下设施需要迁移的，由竞得人自行解决，费
用自理。《地块承诺书》为资格审查必要内容。

5、泰安市自然资源和规划局对《挂牌出让公告》和
《挂牌出让文件》等附件内容负责解释。本次公告如有
变更或补充，以泰安市自然资源和规划局发布的更正说
明或补充公告为准。

泰安市自然资源和规划局
2022年10月1日

泰安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
泰土告字[2022]11号

地块编号

2022-16 号（宗地编号
370902005019GB0002
3W00000000）

2022-17 号（宗地编号
370902005019GB0002
2W00000000）

2022-18 号（宗地编号
370902005019GB0002
1W00000000）

位置

该宗地位于岱阳大街以北。北至规划一路，南
至岱阳大街，西至规划五路，东至规划四路。

该宗地位于岱阳大街以北。北至规划一路，南
至岱阳大街，西至规划四路，东至规划三路。

该宗地位于长城路以东，北至岱阳大街，南至规
划十二路，西至泰安市土地收购储备土地，东至
规划十路。

空间范围

地表

地表

地表

土地用途

居住用地（城镇住宅用
地、城镇社区服务设施
用地)

居住用地（城镇住宅用
地、城镇社区服务设施
用地)

商业服务业用地（需设
置 建 筑 面 积 不 少 于
2500平方米的便民超
市）

面积(平方米)

46959

33300

51365

容积率

地上容积率大于 1.0 不大于
2.0，地下容积率不小于 0.5
不大于1.4

地上容积率大于 1.0 不大于
2.0，地下容积率不小于 0.5
不大于1.4

地上容积率不大于 2.2，地下
容积率不大于2.5

起始价(万元)

35219.25

24975

11557.125

竞买保证金（万元）

17610

12500

2320

增价幅度

71万元及其整数倍

50万元及其整数倍

78万元及其整数倍

出让年限

70

70

40

土地估价报告备案号

3734022BA0001

3717622BA0033

3737922BA0009

经泰安市人民政府批准，泰安市自然资源和规划局决
定以网上挂牌方式出让一幅地块的国有建设用地使用
权。现将有关事项公告如下：

一、出让宗地的基本情况和规划指标要求：（见附表）
出让宗地范围内的水、电、暖、气、通讯等设施、排污管

道、河流（水渠）及其附属设施及地下管道、光缆等隐蔽性
工程等保持现状使用。土地出让后，上述设施如不能保持
使用的，地块内如有国防光缆、电缆管线及地下管道、光缆
等隐蔽性工程等情况的，由受让方自行与有关部门协商解
决，并承担土地平整、地上物清理和地下隐蔽工程拆迁等
工作及所需费用。

二、竞买人资格和要求：
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

（除法律法规另有规定及《国有建设用地使用权挂牌出让
文件》（以下简称《挂牌出让文件》限制的以外）均可申请参
加，竞买人可以单独申请，也可以联合申请（联合申请竞得
的，地块不做分割，土地使用权人为出让合同的受让方，不
能按联合竞买申请人各自出资比例分割办理不动产权证
书）。

2、竞买人拟成立新公司进行开发建设的，应在提交网
上竞买申请时勾选拟成立新公司选项，并按系统提示在申
请书中注明相关条款（应明确新公司的出资构成、成立时
间等）。

三、本次国有建设用地使用权网上交易以挂牌方式出

让。挂牌时间截止时，有两个及两个以上竞买人表示愿意
继续竞价，即转入网上限时竞价，采取增价报价方式，按照
价高者得原则确定竞得人。

四、竞得人须在网上交易活动结束后5个工作日内到
泰安市自然资源和规划局进行资格审查，经审查符合要求
的，签订《国有建设用地使用权挂牌成交确认书》，《国有建
设用地使用权挂牌成交确认书》签订后10个工作日内签订
《国有建设用地使用权出让合同》，逾期未签订《国有建设
用地使用权挂牌成交确认书》、《国有建设用地使用权出让
合同》及有其他违规违约情形的，竞价结果无效，竞买保证

金不予退还。
五、竞买人可在泰安市公共资源交易网（www.tagg-

zyjy.com.cn:8081）分别浏览或下载《挂牌出让文件》和《交
易操作须知》。

六、公告及交易的具体要求：
公告时间：自2022年10月1日至2022年10月20日

止；
挂牌时间：自2022年10月21日至2022年10月30日止。
申请竞买截止时间：2022年10月28日11:00；
竞买保证金缴纳截止时间：2022年10月28日15：00

（以到账时间为准）；
报价开始时间：2022年10月21日9：00；
报价截止时间：2022年10月30日9:00。
七、各竞买人办理数字证书时需提前准备好相关材

料，网上申请办理CA数字证书，具体要求请查看泰安市公
共资源交易网《企业CA数字证书（电子印章）办理须知》
（已办理且在有效期内的可直接登录系统）。

凡办理数字证书、按公告和挂牌文件要求按时足额缴
纳竞买保证金符合竞买资格的申请人，均可参加交易。

八、其他需要公告的事项：

1、本次网上交易仅接受网上竞买申请和竞买报价，不
接受如电话、邮寄、书面、口头等其他形式的竞买申请和竞
买报价。

2、本次网上交易规定的币种：人民币。
3、竞买人如对出让公告、《挂牌出让文件》有疑问的，

可向泰安市自然资源和规划局咨询：
联系人：郭先生 张先生
联系电话：0538-8296576、8297921
竞买人如对《交易操作须知》有疑问的，可向泰安市公

共资源交易中心咨询：
联系人：杨先生
联系电话：0538-6995615
4、竞买人自行现场踏勘，竞买人对宗地现状（含地上

地下）在公告期（2022年10月1日至10月20日前）未向泰
安市自然资源和规划局提出书面异议的，则视为认可宗地
达到建设要求，具备开工条件。土地成交后，对未发现的
地下设施需要迁移的，由竞得人自行解决，费用自理。《地
块承诺书》为资格审查必要内容。

5、泰安市自然资源和规划局对《挂牌出让公告》和《挂
牌出让文件》等附件内容负责解释。本次公告如有变更或
补充，以泰安市自然资源和规划局发布的更正说明或补充
公告为准。

泰安市自然资源和规划局
2022年10月1日

泰安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
泰土告字[2022]12号

经泰安市人民政府批准，泰安市自然资源和规划局决
定以网上挂牌方式出让一幅地块的国有建设用地使用
权。现将有关事项公告如下：

一、出让宗地的基本情况和规划指标要求：（见附表）
出让宗地范围内的水、电、暖、气、通讯等设施、排污管

道、河流（水渠）及其附属设施及地下管道、光缆等隐蔽性
工程等保持现状使用。土地出让后，上述设施如不能保持
使用的，地块内如有国防光缆、电缆管线及地下管道、光缆
等隐蔽性工程等情况的，由受让方自行与有关部门协商解
决，并承担土地平整、地上物清理和地下隐蔽工程拆迁等
工作及所需费用。

二、竞买人资格和要求：
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

（除法律法规另有规定及《国有建设用地使用权挂牌出让
文件》（以下简称《挂牌出让文件》限制的以外）均可申请参
加，竞买人可以单独申请，也可以联合申请（联合申请竞得
的，地块不做分割，土地使用权人为出让合同的受让方，不
能按联合竞买申请人各自出资比例分割办理不动产权证
书）。

2、竞买人拟成立新公司进行开发建设的，应在提交网
上竞买申请时勾选拟成立新公司选项，并按系统提示在申
请书中注明相关条款（应明确新公司的出资构成、成立时
间等）。

三、本次国有建设用地使用权网上交易以挂牌方式出

让。挂牌时间截止时，有两个及两个以上竞买人表示愿意
继续竞价，即转入网上限时竞价，采取增价报价方式，按照
价高者得原则确定竞得人。

四、竞得人须在网上交易活动结束后5个工作日内到
泰安市自然资源和规划局进行资格审查，经审查符合要求
的，签订《国有建设用地使用权挂牌成交确认书》，《国有建
设用地使用权挂牌成交确认书》签订后10个工作日内签订
《国有建设用地使用权出让合同》，逾期未签订《国有建设
用地使用权挂牌成交确认书》、《国有建设用地使用权出让
合同》及有其他违规违约情形的，竞价结果无效，竞买保证
金不予退还。

五、竞买人可在泰安市公共资源交易网（www.tagg-
zyjy.com.cn:8081）分别浏览或下载《挂牌出让文件》和《交
易操作须知》。

六、公告及交易的具体要求：
公告时间：自2022年10月1日至2022年10月20日

止；
挂牌时间：自2022年10月21日至2022年10月30日

止。
申请竞买截止时间：2022年10月28日11:00；
竞买保证金缴纳截止时间：2022年10月28日15：00

（以到账时间为准）；

报价开始时间：2022年10月21日9：00；
报价截止时间：2022年10月30日9:00。
七、各竞买人办理数字证书时需提前准备好相关材

料，网上申请办理CA数字证书，具体要求请查看泰安市公
共资源交易网《企业CA数字证书（电子印章）办理须知》
（已办理且在有效期内的可直接登录系统）。

凡办理数字证书、按公告和挂牌文件要求按时足额缴
纳竞买保证金符合竞买资格的申请人，均可参加交易。

八、其他需要公告的事项：
1、本次网上交易仅接受网上竞买申请和竞买报价，不

接受如电话、邮寄、书面、口头等其他形式的竞买申请和竞

买报价。
2、本次网上交易规定的币种：人民币。
3、竞买人如对出让公告、《挂牌出让文件》有疑问的，

可向泰安市自然资源和规划局咨询：
联系人：郭先生 张先生
联系电话：0538-8296576、8297921
竞买人如对《交易操作须知》有疑问的，可向泰安市公

共资源交易中心咨询：
联系人：杨先生
联系电话：0538-6995615
4、竞买人自行现场踏勘，竞买人对宗地现状（含地上

地下）在公告期（2022年10月1日至10月20日前）未向泰
安市自然资源和规划局提出书面异议的，则视为认可宗地
达到建设要求，具备开工条件。土地成交后，对未发现的
地下设施需要迁移的，由竞得人自行解决，费用自理。《地
块承诺书》为资格审查必要内容。

5、泰安市自然资源和规划局对《挂牌出让公告》和《挂
牌出让文件》等附件内容负责解释。本次公告如有变更或
补充，以泰安市自然资源和规划局发布的更正说明或补充
公告为准。

泰安市自然资源和规划局
2022年10月1日

泰安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
泰土告字[2022]14号

地块编号

2022-20 号(宗
地 编 号
370911109002
GB00031W00

000000)

位 置

该宗地位于岱岳区黄前镇黄前村、窝
角村。
北至岱岳区黄前镇黄前村，南至岱岳
区黄前镇黄前村、窝角村，西至岱岳
区黄前镇黄前村，东至岱岳区黄前镇
黄前村。

空间
范围

地表

土地
用途

居住用地（城镇
住宅用地、城镇
社区服务设施

用地）

面积
(平方米)

20261

容积率

地上容积率大于1.0
不大于1.2，地下容积
率不小于0.3不大于

1.3.

起始价
(万元)

10333.11

竞买保证金
（万元）

2100

增价
幅度

31 万元及
其整数倍

出让年限

70

土地估价报告备案号

3717722BA0005

地块编号

2022-42号(宗

地 编 号

37091110604

3GB00029W0

0000000)

位 置

位于岱岳区满庄镇，北至泰安城新二

手车交易市场有限公司、南至南留南

村土地，西至规划五路、东至南留南

村土地

空间

范围

地表

土地用途

居住用地（城

镇住宅用地、

城镇社区服务

设施用地)

面积

(平方米)

25015

容积率

地上容积率大于1.0

不大于2.7、地下容积

率 大 于 0.6 不 大 于

1.9。

起始价

(万元)

4877.925

竞买保证金

（万元）

980

增价

幅度

38 万元及

其整数倍

出让年限

70

土地估价报告备案号

3714822BA0031

新华社北京9月30日电 中共
中央总书记、国家主席、中央军委主席
习近平30日上午在北京人民大会堂
会见C919大型客机项目团队代表并
参观项目成果展览，充分肯定C919大
型客机研制任务取得的阶段性成就。
他强调，让中国大飞机翱翔蓝天，承载
着国家意志、民族梦想、人民期盼，要
充分发挥新型举国体制优势，坚持安
全第一、质量第一，一以贯之、善始善
终、久久为功，在关键核心技术攻关上
取得更大突破，加快规模化和系列化
发展，扎实推进制造强国建设，为全面
建设社会主义现代化国家、实现中华

民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗。
中共中央政治局常委、国务院副

总理韩正出席活动。
上午10时30分许，习近平等来

到人民大会堂东大厅，全场响起热烈
掌声。习近平同大家亲切交流并合影
留念。习近平对大家表示，你们是国
家栋梁、英雄功臣。在你们努力下，大
飞机项目取得了可喜成就。要聚焦关
键核心技术，继续合力攻关。要把安
全可靠性放在第一位，消除一切安全
隐患。大飞机事业一定要办好！

随后，习近平等来到人民大会堂
河北厅，参观C919大型客机项目成果

展览，听取大型客机设计、制造、试验、
试飞、适航等有关方面的介绍。习近
平不时驻足察看，详细询问有关情况。

习近平强调，在实现中华民族伟
大复兴的征程上，我们要着眼长远战
略，根据实际情况制定切实目标，选择
正确技术路线，一茬接着一茬干，一件
事接着一件事办好。要有雄心壮志，
世界科技巅峰我们都要奋勇攀登。

丁薛祥、刘鹤、王勇、何立峰出席
上述活动。

C919大型客机是我国首次按照
国际通行适航标准自行研制、具有自
主知识产权的喷气式干线客机，于

2007年立项，2017年首飞，2022年9
月完成全部适航审定工作后获中国民
用航空局颁发的型号合格证，将于
2022年底交付首架飞机。C919大型
客机研制成功，获得型号合格证，标志
着我国具备自主研制世界一流大型客
机能力，是我国大飞机事业发展的重
要里程碑。15年来，我国成功探索出
一条中国设计、系统集成、全球招标、
逐步提升国产化的发展路子，培养出
一支信念坚定、甘于奉献、勇于攻关、
敢打硬仗、具有国际视野的大飞机人
才队伍，取得了丰硕成果，积累了宝贵
经验。

习近平在会见C919大型客机项目团队代表并参观项目成果展览时强调

充分发挥新型举国体制优势
一以贯之善始善终久久为功

努力实现我国高端装备制造更多重大突破

新华社北京 9 月 30 日电
10月1日出版的第19期《求是》
杂志将发表中共中央总书记、国
家主席、中央军委主席习近平的
重要文章《新时代中国共产党的
历史使命》。

文章强调，实现中华民族伟
大复兴是近代以来中华民族最伟
大的梦想。中国共产党一经成
立，就把实现共产主义作为党的
最高理想和最终目标，义无反顾
肩负起实现中华民族伟大复兴的
历史使命，团结带领人民进行了
艰苦卓绝的斗争，谱写了气吞山
河的壮丽史诗。

文章指出，为了实现中华民
族伟大复兴的历史使命，无论是
弱小还是强大，无论是顺境还是
逆境，我们党都初心不改、矢志不
渝，团结带领人民历经千难万险，
付出巨大牺牲，敢于面对曲折，勇
于修正错误，攻克了一个又一个
看似不可攻克的难关，创造了一
个又一个彪炳史册的人间奇迹。

文章指出，今天，我们比历史
上任何时期都更接近、更有信心和
能力实现中华民族伟大复兴的目
标。行百里者半九十。中华民族
伟大复兴，绝不是轻轻松松、敲锣
打鼓就能实现的。全党必须准备
付出更为艰巨、更为艰苦的努力。

文章指出，实现伟大梦想，必
须进行伟大斗争。我们党要团结
带领人民有效应对重大挑战、抵
御重大风险、克服重大阻力、解决
重大矛盾，必须进行具有许多新
的历史特点的伟大斗争。全党要
充分认识这场伟大斗争的长期
性、复杂性、艰巨性，发扬斗争精

神，提高斗争本领，不断夺取伟大
斗争新胜利。

文章指出，实现伟大梦想，必
须建设伟大工程。这个伟大工程
就是我们党正在深入推进的党的
建设新的伟大工程。全党要更加
自觉地坚定党性原则，勇于直面
问题，敢于刮骨疗毒，消除一切损
害党的先进性和纯洁性的因素，
清除一切侵蚀党的健康肌体的病
毒，不断增强党的政治领导力、思
想引领力、群众组织力、社会号召
力，确保我们党永葆旺盛生命力
和强大战斗力。

文章指出，实现伟大梦想，必
须推进伟大事业。中国特色社会
主义是改革开放以来党的全部理
论和实践的主题，是党和人民历
尽千辛万苦、付出巨大代价取得
的根本成就。全党要更加自觉地
增强道路自信、理论自信、制度自
信、文化自信，既不走封闭僵化的
老路，也不走改旗易帜的邪路，保
持政治定力，坚持实干兴邦，始终
坚持和发展中国特色社会主义。

文章指出，伟大斗争，伟大工
程，伟大事业，伟大梦想，紧密联
系、相互贯通、相互作用，其中起
决定性作用的是党的建设新的伟
大工程。推进伟大工程，要结合
伟大斗争、伟大事业、伟大梦想的
实践来进行，确保党在世界形势
深刻变化的历史进程中始终走在
时代前列，在应对国内外各种风
险和考验的历史进程中始终成为
全国人民的主心骨，在坚持和发
展中国特色社会主义的历史进程
中始终成为坚强领导核心，凝聚
起同心共筑中国梦的磅礴力量！

《求是》杂志发表习近平总书记重要文章

《新时代中国共产党的历史使命》

（上接 01 版）向关心支持中国现代化
建设事业的国际友人表示衷心感谢。

李克强说，73年来，中国人民在
中国共产党领导下发奋图强，战胜各
种艰难险阻，国家发展成就举世瞩
目。今年将召开中国共产党第二十次
全国代表大会，这是在全党全国各族
人民迈上全面建设社会主义现代化国
家新征程、向第二个百年奋斗目标进
军的关键时刻召开的一次十分重要的
大会。今年在我国发展历程中极不寻
常。面对复杂严峻的国内外形势，在
以习近平同志为核心的党中央坚强领
导下，全国上下锐意进取，坚持稳中求
进工作总基调，完整、准确、全面贯彻
新发展理念，构建新发展格局，推动高
质量发展，坚持统筹疫情防控和经济
社会发展，加大宏观政策实施力度，以
改革开放激活力增动力，保持物价水
平总体稳定，扎实保障民生，积极应对
旱涝、地震等灾害，成功举办北京冬奥
会、冬残奥会，各项事业取得新成绩。
这殊为不易。

李克强指出，推动中国经济行稳
致远要着力稳住经济基本盘。我们有
力应对超预期因素冲击，及时果断出
台稳经济一揽子政策，把稳经济放在

更加突出的位置，保市场主体稳就业
稳物价，多措并举扩大有效需求。深
入实施创新驱动发展战略。促进城乡
区域协调发展和乡村振兴。当前发
展仍面临不少困难和挑战，要时不我
待把稳经济各项政策有力有效落实
到位，调动各方面积极性，集中精力
办好自己的事，巩固经济回稳基础、
力促回稳向上，我们有信心有能力确
保经济运行在合理区间。改革开放
是中国的基本国策，是推动发展的根
本动力。我们坚持社会主义市场经
济改革方向，坚持“两个毫不动摇”，
培育壮大市场主体，坚持依法行政，
打造市场化法治化国际化营商环境，
更大激发市场活力和社会创造力。
推进高水平对外开放，稳外贸稳外
资，深化多双边经贸合作，让中国始
终成为外商投资热土，实现共赢发
展。施政当以民之利而利之。我们
坚持聚焦实现人民对美好生活的向
往，把人民群众冷暖安危时刻挂在心
上，施惠民之策，行便民之举。落实就
业优先政策，巩固和拓展脱贫攻坚成
果，妥善做好受灾群众安置和救助，兜
牢困难群众基本民生底线，扎实办好
教育、医疗、养老、住房保障等实事，不

断增进人民福祉。
李克强说，我们坚定不移、全面准

确贯彻“一国两制”、“港人治港”、“澳
人治澳”、高度自治的方针，全力支持
特别行政区政府依法施政、发展经济、
改善民生，更好融入国家发展大局，保
持香港、澳门长期繁荣稳定。全面贯
彻新时代党解决台湾问题的总体方
略，坚持一个中国原则和“九二共识”，
坚决反对“台独”分裂和外部势力干
涉，积极推动两岸关系和平发展、融合
发展，共创祖国统一、民族复兴历史伟
业。坚持独立自主的和平外交政策，
坚持走和平发展道路，推动建设新型
国际关系，推动构建人类命运共同
体。深化国际和地区合作，促进人员
交流，携手应对全球性挑战，共促世界
和平稳定与发展繁荣。

李克强最后说，辉煌业绩是实干
创造出来的。我们要高举中国特色
社会主义伟大旗帜，更加紧密地团结
在以习近平同志为核心的党中央周
围，以习近平新时代中国特色社会主
义思想为指导，凝心聚力、砥砺前行，
为把我国建设成为富强民主文明和
谐美丽的社会主义现代化强国、实现
中华民族伟大复兴的中国梦而努力

奋斗！
在欢快的乐曲声中，中外宾朋举

杯共贺新中国成立73周年，同祝中国
繁荣富强，人民幸福安康，中国人民和
世界各国人民友谊长存。

中共中央政治局常委、国务院副
总理韩正主持招待会。

出席招待会的还有：在京的中共
中央政治局委员、中央书记处书记、全
国人大常委会副委员长、国务院副总
理、国务委员、国家监察委员会主任、
最高人民法院院长、最高人民检察院
检察长、全国政协副主席和从领导职
务上退下来的同志，以及中央军委委
员、曾担任中央军委委员的同志。

中央党政军群有关部门负责人，
各民主党派、全国工商联负责人和无
党派人士代表，北京市负责人，功勋荣
誉获得者代表，北京2022年冬奥会、
冬残奥会中国体育代表团代表，全国
劳动模范和先进人物代表，为民族地
区稳定、发展、团结作出重要贡献的少
数民族代表人士，在京的部分香港特
区人士、澳门特区人士、台湾同胞和华
侨、华人代表，各国驻华使节、各国际
组织驻华代表、部分外国专家也出席
了招待会。